CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 62/14

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando que haja ponto de

entrega do leite (Programa Leite das Crianças) na Escola Municipal Alteny Maria de L. G.

Marquardt.

Justificativa

O objetivo de que haja ponto de distribuição de leite na Escola Municipal Alteny Maria é

para facilitar para as mães, moradoras do Bairro Parque Cidade Nova / Cohapar, visto que a distância até

o ponto de entrega diminuiria consideravelmente.

Atualmente essas mães se dirigem três vezes por semana até o Colégio Estadual João

Negrão Júnior para receber o leite.

Como no Bairro Vila Nova agora tem ponto de entrega do leite, as mães que moram no

Bairro Parque Cidade Nova / Cohapar reivindicam que haja ponto de entrega também naquele Bairro.

Assim, atendendo reivindicações apresenta-se esta proposição e contando com o apoio

dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder Executivo.

Teixeira Soares, 28 de outubro de 2014.

Ademilson Pires    Hans Getúlio Wagner